ID-Nr
Jal-01
Jai-02
Jal-03
Jal-04
Jal-05
Jal-06
Ja1-07
Jai-08
Ja1-09
Jai-10
Jal-11
Jai-12
Jal-13
Jal-14
Jal-15
Jal-16
Jal-17
Jal-18
Jai-19
Jal-20
Jai-21
Jal-22
Jal-23
Jal-24
Jal-25
Jal-26
Jai-27
Jal-28
Jai-29
Jal-30
Jai-31

Titel
Chronik Petersdorf
Wartenauer Land/Pochmiihl
Jagerndorf Lobenstein Braunsdorf, ( + 6 x ) , 1 x mit Karte
Ein Bauerndorf erzahlt (Braunsdorf)
Gedenkbuch Lobenstein 1924 — Transkription
Burgruine Lobenstein/Burgberg
Unser Burgberg
Die Schellenburg — Handschrift
Die Schellenburg 2 x

Sudetendeutsche Heimatgaue — Jagerndorf — Heft 31
Sudetendeutsche Heimatgaue — Jagerndorf — Heft 37

Zeitschrift Kulturgeschichte Osterr.-Schlesien — Liechtenstein.Inquisition Jag./Trop.

Méhren und Schlesien in Wort und Bild
Mahrischer Landtag - 7. Periode
Die schone, grine Schles und ihre Nachbarn 2 x
Baujournal — Um- und Ausbau Kirche Kleinbressel
Zeitungsausschnitte :

Vita Richard u. Hermine Muckusch — Band 5
Vita Richard u. Hermine Mickusch — Bildband
Jagerndorf Kilhnergasse 17 Kuhn — Fotos
Die Muhlen zu Jagerndorf — Teil 1
Die Muhlen zu Jagerndorf — Teil 2
Die Muhlen zu Jagerndorf — Teil 3
Die Muhlen zu Jagerndorf — Teil 4
Die Muhlen zu Jagerndorf — Teil 5
Jagdhase
Krotendorf Teil 1
Krotendorf Teil 2
Lékarny a Lékarnici v Krnové 1571 — 1945 Tschechisch
Krnov — Die Stadt zwischen zwei Flissen
Krnov auf der Wende des XXI. Jahrhunderts

Jahr Verlag - Ort
Jag. Heimatbriefe 1957-58

1980
1981 Burgberg Verlag Grettstadt
Franz Kuhn
2020 Selbstverlag
1900 Verlag Hofmann Jagerndorf
1936 Sonderausgabe |, lllustrierte Heimatschau*
1929 Original
1929 Kopie

sudetendeutscher Verlag Franz Kraus Reichenberg
sudetendeutscher Verlag Franz Kraus Reichenberg
1912
Geyer Verlag Wien

1890

1955 Inning am Ammersee
1886 Original

1932 V.d.A. Ortsgruppe Ansbach
1992

1992

2003

2003

2004

1975 Krnov

2007 Krnov

2000 Stadt Krnov ISBN 80-86041-63-8

Verfasser

Franz Schneider
Dr. O. Hohn

Siegfried Hanke
Albert Bartsch
Heinrich Schiller
H Kinzer
H Kinzer

Dr E Braun

Adolf Godel
Franz Gafka
Foertsch

Otmar Muckusch
Otmar Muckusch
Otmar Muckusch
Otmar Muckusch
Otmar Muckusch
Otmar Muckusch
Otmar Muckusch
Otmar Muckusch
Dr. Haza
Vladimir Blucha
Jan Klimek



Jal-32 Krnov, Stadt d. Kénigl. Instrumentes — zum Orgelhandwerk 2007 Stadt Krnov ISBN 978-80-254-0429-4 Bohumil Plansky

Ja1-33 Jagerndorfer LAndchen Neue Folge 1951 — 1963 1997 Burgberg Verlag Grettstadt Ernst Kober
Jal-34 Geschichte d. Herzogthiimer Troppau u. Jagerndorf 2 x 1874 Buchdruckerei Karl Prohaska, Teschen G. Biermann
Jal-35 Heimatbuch Uber Bezirk Jagerndorf und Olbersdorf 1923 Jagerndorfer Bezirkslehrervereine Heinrich Schulig
Jal-36 Heimatbuch fir Kreis Jagerndorf Ostsudetenland 2 x 1994 Burgberg Verlag Grettstadt Ernst Kober
Jal-37 Der Patengedanke im Wandel der Zeiten — Beziehungen Ansbach Schlesien 1955 Histor. Verein Mittelfranken Ernst Kober
Jal-38 Osterreichisch Schlesien 1887 Otto Verlag Prag F Slama
Ja1-39 Die Jagerndorfer Stadttore und ihre Geschichte, 3 x 1927 Heimatverlag Fritz Freil3ler Jagerndorf H. Kinzer, Dr. E. Kéniger
Jal-40 Der Jagerndorfer Schulbezirk 4 x 1887 Jagerndorfer Bezirkslehrervereine Julius Pleban
Jal-41 Jagerndorfer Schulbezirk — verschiedene Lieferungen 1887 Jagerndorfer Bezirkslehrervereine Julius Pleban
Jal-42 Hotzenplotzer Schulbezirk 1890 Druck Hofmann Jagerndorf J Chowanek A Wurst
Jal-43 Alt Jagerndorf — Federzeichnungen Sandler u. Kinzer 3 x Heimatverband Jagerndorf-Altvatergebirge F Strohalm
Jal-44 Jagerndorf im Spiegel der Geschichte 2 x Verlag Stadtgemeinde Jagerndorf Koniger
Jal-45 Urbare d. Furstentums Jagerndorf - Zeit Markgrafen v. Brandenburg-Ansbach 2010 LIT-Verlag Berlin ISBN 978-3-643-10845-6 Siegfried Hanke R. Vogel
Jal-46 Die Hohenzollern in Franken Tourismusverband Franken e.V.
Jal-47 Die Hohenzollern-Grablegen in Heilsbronn und Ansbach 1989 ISBN 3-7954-0683-6 Gintther Schuhmann
Jal-48 Schicksal Jagerndorfs im bayr. Erbfolgekrieg 1778-1779 Sudetendeutsches Archiv Dr. Ernst Kdniger
eigener Stehsammler
Jagerndorf Jal: Schrank im Vorraum erstes Fach von oben eigener Stehsammler
aktualisiert am 21.8.2023 eigener Stehsammler
ID-Nr Titel Jahr Verlag - Ort Verfasser
Jaz-01 Oppaland — Troppauer Kreis — Band 1 u. 2 1835 Gerold Verlag Wien Faustin Ens
Jaz-02 Oppaland — Troppauer Kreis — Band 3 1836 Gerold Verlag Wien Faustin Ens
Jaz-03 Oppaland — Troppauer Kreis —Band 4 (+1x) 1837 Gerold Verlag Wien Faustin Ens
Jaz-04 Oppaland — Troppauer Kreis — Band 1 1835 Gerold Verlag Wien Faustin Ens
Jaz-05 Oppaland — Troppauer Kreis —Band 4 ? 2x 1837 Gerold Verlag Wien Faustin Ens
Jaz-06 Beilagen ?
Jaz-07 Ortsbeschreibungen Firstenthiimer Jagerndorf und Neisse — Kopie 1837 Gerold Verlag Wien Faustin Ens
Ja2-08 Ortsbeschreibungen Schlesien — Kopie
Ja2-09 Die Besiedlung des deutschen Nordméhrens — Teil 1 1933 Deutsch. Volksschulverband Mahren Brinn Dr Karl Berger
Jaz-10 Die Besiedlung des deutschen Nordméahrens — Teil 2 1933 Deutsch. Volksschulverband Mahren Brinn Dr Karl Berger
Jaz-11 Die Besiedlung des deutschen Nordméahrens — Ausziige 1933 Deutsch. Volksschulverband Mé&hren Brinn Dr Karl Berger

Jaz-12 Besiedlung Nordméahrens 13. u. 14. Jhdt 1933 Brinn Dr. Karl Berger



Jaz-13
Jaz-14
Jaz-15
Jaz-16
Jaz-17
Jaz2-18
Jaz-19
Jaz2-20
Jaz-21
Jaz-22
Jaz-23
Jaz-24
Jaz-25
Jaz-26
Jaz-27
Jaz2-28
Jaz-29
Ja2-30
Jaz-31
Jaz-32
Ja2-33
Jaz-34
Jaz2-35
Ja2-36
Jaz-37
Ja2-38
Jaz2-39
Jaz-40
Jaz-41
Jaz-42
Jaz2-43
Jaz-44
Jaz-45
Jaz-46
Jaz-47
Ja2-48
Jaz-49

Nordmahren Schlesien
Heimatgeschichte — Teil 1
Heimatgeschichte — Teil 2
Unsere Heimat Teil 1
Unsere Heimat Teil 2
Unsere Heimat Teil 3
Unsere Heimat Teil 4-1
Unsere Heimat Teil 4-2
Unsere Heimat Teil 4-3
Bdhmen
Mahren (+1x)
Bohmen und Mahren — Historische Statten
Handbuch histor. Statten — Schlesien
Hans Kudlich
Hans Kudlich — Roman
Hans Kudlich Otto Wenzelides — Ihr Wesen und Wirken 4 x
Der Bauernbefreier Hans Kudlich — 1. Teil — Burgbergwarte 8
Der Bauernbefreier Hans Kudlich — 2. Teil — Burgbergwarte 9
Der Bauernbefreier Hans Kudlich
Das Erwachen der Sudetendeutschen bis 1848
Osterreich. Schlesien von 1742 bis Ende 1. Weltkrieg (+ 5 x)
Verwaltungsgeschichte Oberschlesien, Firstentum Troppau-Jagerndorf 1620-1820 (+2x)
Urbare d. Flrstentums Jagerndorf - Zeit Markgrafen v. Brandenburg-Ansbach (1x)
Zur Gegenreformation in Schlesien — Troppau, Jagerndorf, Leobschiitz
Herzogthum Troppau — ehemal. Stellung zur Markgrafschaft Mahren
Topographie kaiserl. Konigl. Antheil von Schlesien 1. Teil
Topographie kaiserl. Konigl. Antheil von Schlesien 2. Teil 2. Band
Topographie kaiserl. Konigl. Antheil von Schlesien 2. Teil 3. Band
Aloys Joseph | Lichtenstein 2 x
Die Herzdge von Troppau
Heimatkunde Herzogthum Schlesien
Das Siedlungswesen der Deutschen in Méhren und Schlesien
Betrachtungen der Urzusténde Schlesiens
Besiedelungen des nordl. der Oppa gelegenen Landes
Geschichte der Landrechte Firstenthimer Jagerndorf u. Leobschiitz
Betrachtungen Urzustande Schlesiens
Jagerndorfer Heimatbuch - gebunden

1921
1921
1921
1921
1922
1922
1922

1966
1968
1998
1977
1923
1947

1954
1954

1926
1994
1983
2010
1915
1857
1804
1805
1806
1804
1959
1880
1918
1885
1890

1885

Troppau

Troppau — Selbstverlag

Troppau — Selbstverlag
Selbstverlag Troppau
Selbstverlag Troppau
Selbstverlag Troppau
Selbstverlag Troppau
Selbstverlag Troppau
Selbstverlag Troppau
Prestel Verlag Miinchen
Prestel Verlag Miinchen

Kroner Verlag Stuttgart ISBN 3-520-32901-8
A. Kroner Verlag Stuttgart ISBN 3-520-31601-3
Verlag Dr. Karl Pickert, Leitmeritz
Osterreich. Agrarverlag Wien

Absolventenverband Landwirt. Landeslehranstalt.

Jagerndorfer Heimatbrief
Jagerndorfer Heimatbrief
Burgbergverlag Grettstadt
Stauda Verlag Augsburg
Stiftung Kulturwerk Schlesien Wiirzburg
Laumann-Verlag Dulmen ISBN 3-87466-056-7
LIT-Verlag Berlin ISBN 978-3-643-10845-6
Verein fir Reformationsgeschichte
Gerold Verlag Wien
Buchdruckerei Trassler Briinn

Buchdruckerei Trassler Briinn
Buchdruckerei Trassler Briinn
Reise Verlag Goéttingen
Buchdruckerei Prochaska Teschen
Verlag Haase Leipzig
Verlag Kothe Leobschiitz
Verlag Kothe Leobschitz

Verlag Kothe Leobschiitz
Jagerndorfer Heimatbrief

Dr Wenzelides
Dr Otto Wenzelides
Dr Otto Wenzelides
Dr Otto Wenzelides
Dr Otto Wenzelides
Dr Otto Wenzelides
Dr Otto Wenzelides
Dr Otto Wenzelides
Dr Otto Wenzelides

Lillian Schacherl
Lillian Schacherl
J Bahlcke W Eberhard
Dr. Hugo Weczerka

Franz Stamprech
Th Matzner
Walter Seifert
Walter Seifert
Walter Seifert
Dr Josef Pfitzner
Michael Gerber
Dietmar Stutzer
Siegfried Hanke R. Vogel
Dr Georg Loesche
Dr B Dudik
Reginald Kneifel

Reginald Kneifel

Prof Dr Wilhelm Wegener

Anton Peter

Prof Hans Reutter

Ferdinand Graf Larisch

Augustin Weczel
Franz Tiller

F A Graf Larisch

Prof Ernst Kober



Ja2-50
Ja2-51
Jaz-52
Ja2-53
Ja2-54
Ja2-55
Ja2-56
Jaz2-57
Ja2-58

ID-Nr
Ja4-01
Ja4-02
Ja4-03
Ja4-04
Ja4-05
Ja4-06
Ja4-07
Ja4-08
Ja4-09
Ja4-10
Ja4-11
Ja4-12
Ja4-13
Ja4-14
Ja4-15
Ja4-16
Jaa-17
Ja4-18
Ja4-19
Ja4-20
Ja4-21
Ja4-22
Ja4-23

Aufséatze — Orgelbau Rieger usw.

Die Elbogener Orgelbauschule
Tuchmacher Alois Larisch — Familienchronik 3 x

Deutsches Schlesien — Bildband

Geschichte der Burgbergkirche

Beitrage alte Geschichte Burgberg, Umgebung u. Stadt Jagerndorf
Jagerndorf — bis 1945 — Bilder
Jagerndorf — nach der Wende — Bilder
Krnov — Prospekt — mehrsprachig

Jagerndorf Ja2: Schrank im Vorraum zweites Fach von oben
aktualisiert am 12.12.2023
Titel
Geschichte der Stadt Hotzenplotz
Geschichte Bezirk Hotzenplotz
Festschrift FFW Hotzenplotz — 60 Jahre — 1873-1933
Osterreich.-Ungar. Monarchie in Wort und Bild
Kirchliche Topographie von Méhren
Verfassung und Verwaltung Osterreich-Schlesien
Der Mahrische Ausgleich — 3 2005
Geschichte des Bezirks Hotzenplotz — Schulbezirk
Hotzenplotzer Schulbezirk
Stadt und Enklave Hotzenplotz und Umgebung
Beitrdge Heimatkunde Oberschlesien — 10. Jahr der Abstimmung
Landschaft Schlesien
Mé&hren und Schlesien
Barockschlgsser in Schlesien
Burgen, Schlésser und Festen im Kreis Jigerndorf
Ubersicht Geschichte Osterreich-Schlesien 2 x
Geschichte Schlesiens 63. Band Auszug
Geschichte Schlesiens 71. Band Auszug
Geschichte Schlesiens 72. Band Auszug
Kloster Wahlstatt
Osterreich. Schlesien — Land unterm Altvater
Siedlungswesen der Deutschen in Méhren und Schlesien
Taschenbuch Geschichte Méhren Schlesien

1965
1992
1966
1958
1895
1880

1996

Jahr

1933
1897
1862
1854
2005

1890
1955
1931
1971
1959
1964

1906
1929
1937
1938

1979
1918
1826

Sudetendeutsch. Musikinstitut ISBN 3-9803294-0-2
Eigenverlag
Bertelsmann Verlag
Trenka Verlag Jagerndorf
Selbstverlag Jagerndorf Buchdruckerei Josef Hofmann

eigener Stehsammler
eigener Stehsammler
eigener Stehsammler

Verlag - Ort
Selbstverlag
Franke Druck Wurbenthal

Selbstverlag

Hof- und Staatsdruckerei Wien

Nitsche Buchhandlung Brinn
Brinn 1854

Sudetendeutsche Landsmannschaft

Druck Hofmann Jagerndorf

Auszug Leobschltzer Zeitung
Landsberg/Lech
Adam-Kraft-Verlag Augsburg
Gans-Verlag Miinchen
Jagerndorfer Heimatbrief
Druck Schmeer Bielitz
Breslau
Breslau
Breslau

Aufstieg-Verlag Miinchen ISBN 3-7612-0150-8
Haase-Verlag Leipzig Prag Wien
Brunn

Rudolf Quoika
Vladimir Slajch
Hermann Larisch
Ernst Birke
Dr Spatzier
Johann Spatzier
Kurt Schmidt

Verfasser
Adolf Christ
Adolf Christ

Dr Wolny
C d’Elvert
Prof Dr Pietsch
Adolf Christ
J Chowanek A Wurst
Blaschke, Christ, Drechsler

E A Wittek
Mrasek, Kraft
Hans Heinz
Ernst Kober
Prof S Gorge
W Dersch E Randt
E Randt
E Randt

R Pozorny
Prof Reutter
Gregor Wolny




Jad-24
Ja4-25
Ja4-26
Ja4-27
Ja4-28
Ja4-29
Ja4-30
Ja4-31
Ja4-32
Ja4-33
Ja4-34
Ja4-35
Ja4-36
Ja4-37
Ja4-38
Ja4-39
Ja4-40
Ja4-41
Ja4-42
Ja4-43
Jad-44
Ja4-45
Ja4-46
Jaa-47
Ja4-48
Ja4-49
Ja4-50
Ja4-51
Ja4-52
Ja4-53
Jad-54
Ja4-55
Ja4-56
Ja4-57
Ja4-58
Ja4-59
Ja4-60

Burgen und Schldsser im Herzogtum Schlesien
Das Herzogthum Schlesien
Landesgesetze fiir Schlesien
Schilderungen aus dem maéhrisch-schles. Gesenke
Jagerndorf Heimatbildung Heft 31
Jagerndorfer Landchen 1926 — Kopie
Jagerndorfer Landchen, Mitteil. Heimatkundl. AG, Jan. - Dez.
Jagerndorfer Landchen 1926 5x
Jagerndorfer Landchen 1927 — Kopie
Jagerndorfer Landchen 1927 2x
Jagerndorfer Landchen 1928 2 x
Jagerndorfer Landchen 1929 2x
Jagerndorfer Landchen 1930 2 x
Jagerndorfer Landchen 1926-1931
Jagerndorfer Landchen 1933 2x
Jagerndorfer Landchen 1933 — 36 Fotokopien
Jagerndorfer Landchen 1934
Jagerndorfer Landchen 1935
Jagerndorfer Landchen 1936
Jagerndorfer Landchen Folgen 1 — 55 1951-1955
Jagerndorfer Landchen 1951-1963
Gutachten Alte Bau- und Kunstdenkmale Stadt Jagerndorf
Chronik Rowersdorf (+3x) 2x
Die Jagerndorfer Stadttore und ihre Geschichte 2 x
Schitzengesellschaft Jagerndorf bis 1838 3 x
Polit. Bezirk Krnov Jagerndorf 20. Jhdt bis 1945 — Kopie
Festschrift Schubertdenkmal-Enthiillung 5.6.1927 — Kopie
Festschrift 50 Jahre Deutsche Staatsoberrealschule Jagerndorf
Festschrift Deutsche Staatsoberrealschule Jagerndorf (+5x)
120 Jahre Trvani Gymnazia v Krnové zweisprachig tschech. - deutsch
Gymnazium Krnov
Gymnazium Krnov tschechisch
Gymnazium Krnov
Gymnazium Krnov
Gymnazium Krnov tschechisch (+ 1 x)
Bilder der Heimat — Heft 1 Jagerndorf 3 x
Bilder der Heimat — Heft 2 Polit. Bezirk Jagerndorf 3 x

1879
1858
1901
1890

1926
1926

1927
1928
1929
1930

1933
1933
1934
1935
1936

1997
1931
1990
1927

1925
1958
1995
1984
1985
1986
1987
1987
1949
1950

Prohaska Buchdruckerei Teschen
Schiler’'s Buchhandlung Troppau
Druck Drechsler Troppau
Holzels Buchhandlung Olmiitz
Sudetendeutscher Verlag Kraus Reichenberg

Beilage zur ,Jagerndorfer Zeitung“

Burgberg Verlag Grettstadt
Burgberg Verlag Grettstadt
Buchdruckerei Rieger Jagerndorf
Heimatortsgemeinschaft Réwersdorf
Heimatverlag Frei3ler Jagerndorf
Selbstverlag Trenka Jagerndorf
Heimatverband Jagerndorf-Altvatergebirge

Druckerei Rieger Jagerndorf

Schuljahr 1983/84
40 Jahre
Schuljahr 1985/86
Schuljahr 1986/87

Burgberg Verlag Grettstadt
Burgberg Verlag Grettstadt

Anton Peter
Anton Madlé
Josef Kasprzykiewicz
M Simbo6ck

schles. Volksbildungs-Verein

Prof. W Huttarsch

Prof Ernst Kober
Prof Ernst Kober
Ing Otto Kletzl
Karl Schneider
Kinzer Kdniger
Dr Ernst Kéniger
Kurt Schmidt

Rudolf Neugebauer

Dr Maria Dorda
Dr Maria Dorda



Ja4-61
Ja4-62
Ja4-63
Ja4-64
Ja4-65
Ja4-66
Ja4-67
Ja4-68
Ja4-69

ID-Nr
Jas-01
Jas-02
Jas-03
Jas-04
Jas-05
Ja5-06
Jas-07
Jas-08
Jas-09
Jas-10
Jas-11
Jas-12
Jas-13
Jas-14
Jas-15
Jas-16
Jas-17
Jas-18
Jas-19
Jas-20
Jas-21
Jab-22
Jabs-23

Bilder der Heimat — Heft 3/4 Vom Altvater zum Burgberg 5 x
Bilder der Heimat — Heft 5 Vom Burgberg durchs Goldoppatal 4 x
Bilder der Heimat — Heft 6/7 Von Maria-Hilf ins Hotzenplotzer Land 6 x
Bilder der Heimat — Teil 8 — Burgbergwarte 23 3 x
Sammlung von personlichen Beitrdgen zu ,Jagerndorf im Ostsudetenland”
Sammlung personlicher Beitrage zu ,Unsere Wurzeln im Sudetenland*
Sammlung personlicher Beitrage zu ,Unsere Wurzeln im Sudetenland*
Sammlung personlicher Beitrage zu ,Unsere Wurzeln im Sudetenland*
Sudetendeutsch. Ortsnamenverzeichnis

Jagerndorf Ja4: Schrank im Vorraum viertes Fach von oben
aktualisiert am 12.12.2023
Titel
Sudeta — Zeitschrift fir Vor- und Friihgeschichte — Jahrg. 13 Heft 2
Geschichte des deutschen Michel
Geschichte der Deutschen in Béhmen und Mé&hren
Der Wachter Nr 3 Jahrgang 38
Stadt Olbersdorf
Die Denkwirdigkeiten fiir und von Olbersdorf 2 x
Geschichtliches Ortschaften Kreis Leobschiitz
Hans Kudlich und die Bauernbefreiung in Niederdsterreich
Hans Kudlich 2 x
Hans Kudlich — Festschrift zum 160. Geburtstag
Hans Kudlich Otto Wenzelides — Ihr Wesen und Wirken
Burgbergwarte Nr 8 Bauernbefreier Hans Kudlich Teil 1 (+ 4 x)
Burgbergwarte Nr 9 Bauernbefreier Hans Kudlich Teil 2 (+ 4 x)
Bauernbefreier Hans Kudlich (+ 3 x)
Hans Kudlich und die Revolution von 1848
160. Geburtstag Hans Kudlich — Festschrift
Heimatkunde fir das Herzogthum Schlesien
Lander Osterreich-Ungarns Band 9 Herzogthum Schlesien
Geschichte der Landrechte der Furstenthiimer Jagerndorf/Leobschitz
Stadtewappen und -siegel in Bohmen und Mahren
Heimatbuch Kreis Jagerndorf — Burgbergwarte Nr 12
Schematismus fur Méhren und Schlesien
Das Lied vom schlesischen Landsturm anno 1915

1950
1951
1952

1963

Jahr
1937
1918
1950
1957
1998
1847
1982
1983
1984
1983
1978
1954
1954
1954
1940
1983
1880
1884
1856
1952
1955
1796

Burgberg Verlag Grettstadt
Burgberg Verlag Grettstadt
Burgberg Verlag Grettstadt
Burgberg Verlag Grettstadt

Band 1

Band 4
Bundesanstalt Landeskunde Raumforschung

eigener Stehsammler
eigener Stehsammler
eigener Stehsammler

Verlag - Ort
Verlag Kraus Reichenberg
Prag Verlag des Vereines
Flemmings Verlag Hamburg
Waéchter Verlag Wien
Druck Raschke Muhldorf/Inn
Franz Heisig Olbersdorf
Verl. Kierdorf Remscheid
Katalog Nieder6sterreich. Landesmuseum Nr 134
Sonderausstellung NO. Landesmuseum Wien
Schriftenreihe des Freiheitlichen Bildungswerkes 12
Landwirts. Lehranstalten Landsberg/Lech
Burgberg-Verlag Schweinfurt
Burgberg-Verlag Schweinfurt
Burgberg-Verlag Schweinfurt
Adolf Luser Verlag Wien/Leipzig
Freiheitliches Bildungswerk Wien FPO
Prochaska Verlag Teschen
Graeser Verlag Wien

Lerche Verlag Miinchen
Burgberg-Verlag Schweinfurt

Selbstverlag Druck Schiller Jagerndorf

Dr Maria Dorda
Dr Maria Dorda
Dr Maria Dorda
Dr Maria Dorda

Verfasser
L Franz
Adolf Hauffen
W Weizsacker
W Kosch
Brigitte Scharbert
V R Widimsky
R Hofrichter
Dr. Johannes Grindler
Dr Johannes Grundler
Wilhelm F Kroupa
Thorismund Matzner
Walter Seifert
Walter Seifert
Walter Seifert
Walter Pollak
Dr W F Kroupa
Anton Peter
Anton Peter
Franz Tiller
Wilhelm Pfeifer
Prof Ernst Kober

Dr F K Mohr F Raida




Jas-24
Jas-25
Jab-26
Jas-27
Jas-28
Jas-29
Jas-30
Jas-31
Jas-32
Jabs-33
Jas-34
Jas-35
Jas5-36
Jas-37
Jas-38
Jas-39
Jas-40
Jas-41
Jab-42
Jas5-43
Jas-44
Jas-45
Ja5-46
Jas-47
Jas-48
Jas-49
Jas-50
Jas-51
Jabs-52
Jabs-53
Jas-54

In Nordméahren und Sudetenschlesien unterwegs
Sudetendeutscher Kulturalmanach
Wappenfries im Sudetendeutschen Haus Miinchen — Kurzfuhrer
Einigkeit und Recht und Freiheit

Die Frankfurter Paulskirche und die Sudetendeutschen — Dokumentation

Stadtfuhrer durch Krnov
Der neue Altvaterturm
Krnov Hochwasser — in Tschech. Sprache
Franz Schubert in seiner Welt
Ein Sudetendeutsches Vermachtnis — Stiftung Dr Krause 6 x
Der ganzen Welt ein Lob und Spiegel, Firstenhaus Liechtenstein
Die regierenden Fursten von Liechtenstein
Festschrift 300 Jahre Troppau an Liechtenstein
Heimatbuch Kreis Jagerndorf 1 — 6 2 x
Wie's drheme so wor — Burgbergwarte 28
Jagerndorfer Heimatfest Ansbach (3 x)
700 Jahre Jagerndorf (2 x)
Burgen, Schlésser und Festen im Kreis Jagerndorf (2 x)
Das Oberuferer Paradeisspiel
Ausfliige in die nachste Umgebung Jagerndorfs (1 x)
Der ewige Burgberg — Burgbergwarte 11 (1 x)
Fremdenfihrer M6snig Burgberg — Kopie
Lobenstein Burgberg — Ausflige
Sudetenland Lexikon
Erwin A. Schinzel — Bildhauer 3 x
Geschichte der Herzogthimer Troppau und Jagerndorf 2 x
Geschichte der Herzogthtiimer Troppau und Jagerndorf Teil 1
Geschichte der Herzogthtiimer Troppau und Jagerndorf Teil 2
Geschichte der Herzogthiimer Troppau und Jagerndorf Teil 3
Geschichte des Herzogthums Teschen
Jagerndorf nach der Wende

Jagerndorf Ja5: Schrank im Vorraum fiinftes Fach von oben
aktualisiert am 26.6.2024

1997
1957
1989
1981
1988
2016
2020
1997
1981
2000
1990
1995
1914

1991
1950

1900
1955
1935
1900
1984

1874
1874
1874
1874
1863
1996

PreuB3ler Verl. Nbg ISBN 3-925362-86-X
Sudetendeutsche Landsmannschaft Landesgruppe Bayern
Sudetendeutsche Stiftung
Aufstieg-Verlag Miinchen ISBN 3-7612-0164-8
Gedenkveranstaltung Sudet. Landsmannschaft
ISBN 978-80-87826-14-0
Selbstverlag Saalburg-Ebersdorf

dtv Minchen ISBN 3-423-07443-4

R. Oldenbourg Verlag Miinchen
Verlag Degener & Co., Neustadt a. d. Aisch
Zeitschrift-Ausschuss stadt. Museum Troppau
Jagerndorfer Heimatbrief
Burgbergverlag Grettstadt
Burgbergverlag Grettstadt
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